Протокол № 2
заседания Совета по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики
29 июня 2017г.
	Председатель Совета
	- Магомедов Р.А., первый заместитель министра.

	Заместитель председателя Совета
	- Темиралиев Р.Б., заместитель министра;

	Члены Совета:

	- Усманов М.С. директор департамента экономического анализа и инвестиций.
- Шабуев Л.А., директор департамента правовой работы, кадров и государственных закупок;

- Хасиев А.Х., заместитель директора департамента промышленности.

	Секретарь Совета
	- Дачаева М.Р. ведущий специалист – эксперт отдела правовой и кадровой работы.

Отсутствовали:
Повестка заседания:
1. Об активизации работы по формированию у государственных гражданских служащих Министерства промышленности и энергетики  Чеченской Республики отрицательного отношения к  формам проявления коррупции.

1. Шабуев Л.А. довел до сведения присутствующих, что отделом правовой и кадровой работы было проведено совещание на котором до сведения всех сотрудников аппарата министерства была повторно  доведена информация об  указе Главы Чеченской Республики от 17.02.2015г. №21 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09.01.2014г. №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнениям ими (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», а также меры ответственности за его несоблюдение.
РЕШИЛИ:
2. Принять к сведению информацию об активизации работы по формированию у государственных гражданских служащих Министерства
промышленности и энергетики Чеченской Республики отрицательного отношения к формам проявления коррупции.

2.1. Секретарю Совета Дачаевой М.Р. обеспечить размещение протокола заседания Совета по противодействию коррупции на  официальном сайте Министерства промышленности и энергетики Чеченской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Антикоррупционные мероприятия».
Председатель Совета

         Р.А.Магомедов
Секретарь Совета

М.Р.Дачаева